
2020.4.20 

株式会社ホープ少額短期保険 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

株式会社ホープ少額短期保険（本社：東京都渋谷区、代表取締役：福本良平、以下「当社」）

に勤務する従業員 1 名(以下、当該社員)が、新型コロナウイルス感染症検査の結果、陽性で

あることを２０２０年 4 月 17 日（金）に確認いたしました。 

 

当該社員は、無症状でございますが、医療機関の指示に従い現在自宅療養しております。

所管保健所の調査により、当該社員の行動履歴から職場以外での感染の可能性が高いと思

われます。尚、お客様、パートナー様、当社他従業員に「濃厚接触者はいない」ことを確認

いたしました。 

 

業務スペースにつきましては、4 月 18 日(土)に消毒作業を実施以降、当該社員およびそ

の他の従業員の出社はありません。 

 

当社では、引き続き、新型コロナウイルス感染拡大の防止に向けた取り組みを強化すると

ともに、従業員およびその家族、お客様、パートナー様の安全および健康確保を最優先に柔

軟かつ迅速な対応を進めてまいります。 

 

今後もお客様や社員等の安全確保を最優先に、関係各所と連携し適切に対応してまいりま

す。 

 

皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

<本リリースに関するお問い合わせ先> 

株式会社ホープ少額短期保険  

メール: info@hope-ins.jp 


